

Protokół Nr XXXVII/18

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 30 października 2018r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 13⁰⁰ do godz. 13⁴⁰.

W sesji uczestniczyło 17 radnych według załączonej listy obecności. Spóźnił się radny Franciszek Żero.

W sesji uczestniczyli kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, kierownicy powiatowych służb inspekcji i straży według załączonej listy obecności oraz przedstawiciele mediów.

W sesji uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz otwierając obrady XXXVII sesji V kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał panią i panów radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży, przedstawicieli związków zawodowych, mediów oraz mieszkańców powiatu.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady** stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że porządek obrad państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję, czy w sprawie porządku obrad ktoś zechce zabrać głos?

Ponieważ propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że Rada Powiatu w dniu dzisiejszym będzie obradowała zgodnie z porządkiem obrad przesłanym państwu radnym wraz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję.

Porządek obrad XXXVII sesji Rady Powiatu przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami
4. Interpelacje i zapytania radnych
5. Informacja podmiotów uprawnionych o analizie złożonych oświadczeń majątkowych
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 - 2029
 - b) zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia

- 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok
- c) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Siemiatyckiego w 2019 roku
 - d) przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019”
7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
 8. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
 9. Zamknięcie obrad

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych chciałby wnieść uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XXXVI sesji nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

P – kt 3.

Głos zabrał **Starosta Jan Zalewski**, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 4.

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu w punkcie „Interpelacje i zapytania radnych”.

P – kt 5.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym radni powiatu zobowiązani byli do złożenia rocznego oświadczenia majątkowego za 2017 rok oraz oświadczenia majątkowego w związku z zakończeniem kadencji 2014-2018. Do złożenia rocznego oświadczenia majątkowego zobowiązani byli również: Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, kierownicy jednostek organizacyjnych oraz pracownicy Starostwa wydający decyzje administracyjne w imieniu Starosty. Podmiotami uprawnionymi do analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady i Starosty jest Wojewoda, radnych – Przewodniczący Rady natomiast pracowników Starostwa i kierowników jednostek organizacyjnych – Starosta. Analizy oświadczeń majątkowych dokonuje również właściwy Urząd Skarbowy, który przedkłada analizę Radzie Powiatu. Przewodniczący Rady poinformował, iż wszystkie uprawnione podmioty w ustawowym terminie przedłożyły Radzie Powiatu analizy oświadczeń majątkowych. Oświadczenia majątkowe zarówno radnych jak i kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników wypełnione zostały prawidłowo, stwierdzono jedynie pojedyncze błędy, stanowiące formalne naruszenie przepisów, w związku z tym

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy istnieje potrzeba odczytania przedłożonych analiz oświadczeń majątkowych, czy możemy przyjąć, że osoby zainteresowane zapoznają się z ich treścią w Biurze Rady Powiatu?

Radni nie wyrazili potrzeby odczytywania analiz oświadczeń majątkowych.

P – kt 6.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 – 2029.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy istnieje potrzeba dodatkowych wyjaśnień?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 – 2029 głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. **Uchwała Nr XXXVII/273/18 – w załączeniu do protokołu.**

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają dodatkowe pytania?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVII/274/18 – w załączeniu do protokołu.

Następny projekt uchwały dotyczył ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Siemiatyckiego w 2019 roku.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że projekt również został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy istnieje potrzeba złożenia dodatkowych wyjaśnień?

Ponieważ pytania do projektu nie zostały zgłoszone Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Siemiatyckiego w 2019 roku głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVII/275/18 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019”.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz przypomniał, że projekt został

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy istnieje potrzeba złożenia dodatkowych wyjaśnień?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019” głosowało 16 radnych

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXXVII/276/18 – w załączeniu do protokołu.

P – kt 7.

W związku z tym iż interpelacje i zapytania nie zostały zgłoszone pkt 7 porządku obrad stał się bezprzedmiotowy.

P – kt 8.

Radny Mikołaj Żabiński korzystając z obecności pana dyrektora SP ZOZ w Siemiatyczach, który jest obecny na naszej sesji przypomniał, że swego czasu gdy przyjmowaliśmy pana dyrektora stwierdził, że przyjmujemy spadochroniarzy. Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że chciałby za to serdecznie przeprosić bo mogą być spadochroniarze dobrzy i źli. Pan dyrektor Szewczuk okazał się tym dobrym spadochroniarzem. Radny podkreślił, że są to nie tylko jego słowa uznania ale i wielu radnych i społeczeństwa. Okazał się pan dobrym dyrektorem, zainteresowanym rozwojem naszego SP ZOZ. Radny Mikołaj Żabiński jeszcze raz serdecznie przeprosił.

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że przeprosiny zostały przyjęte dawno temu. Dyrektor podkreślił, że wie, że pan radny dwa lata temu wypowiedział się tak w trosce o szpital i społeczeństwo powiatu dlatego jak najbardziej przyjmuje przeprosiny.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że na salę obrad przybył radny Franciszek Żero.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że ma informację od pani dyrektor Zespołu Szkół w Siemiatyczach, która przekazała nam zaproszenie do wzięcia udziału jako radni, jako mieszkańcy powiatu w ogólnopolskiej akcji wspólnego odśpiewania hymnu narodowego. Będzie miało to miejsce w piątek, 9 listopada o symbolicznej godzinie 11¹¹ na terenie Zespołu Szkół w Siemiatyczach. W imieniu pani dyrektor Przewodniczący Krzysztof Andruszkiewicz serdecznie wszystkich zaprosił. Będzie bity ogólnopolski rekord ilości osób wspólnie śpiewających hymn Polski.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że niestety, rok odzyskania niepodległości to również koniec kolejnej kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego. Naszych sześciu kolegów nie będzie mogło reprezentować i objąć mandatu radnego Rady Powiatu – Przewodniczący Krzysztof Andruszkiewicz podkreślił, że jest z tego bardzo niezadowolony ale taka jest statystyka wyborcza, Będziemy mieli sześciu nowych radnych w tym jedną panią. Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz podziękował wszystkim za udzielone zaufanie, za wybór na tą zaszczytną funkcję bo jest to zaszczytna funkcja i podkreślił, że bardzo dobrze mu się współpracowało z państwem radnymi przez minione 4 lata wyraził również opinię że również w drugą

stronę nie było większych zarzutów co do sposobu postępowania, prowadzenia sesji przez pana wiceprzewodniczącego, również dwa razy kolega go zastępował i wie, że godnie wybrnął z tego szczytnego obowiązku.

Ze swej strony Przewodniczący Rady serdecznie podziękował koleżankom, kolegom, również naczelnikom Wydziałów i pracownikom Starostwa Powiatowego, kierownikom powiatowych służb, inspekcji i straży. Przewodniczący Rady podziękował mediom za to, że w miarę możliwości starały się na bieżąco zamieszczać relacje z naszych obrad, nie zawsze niestety, nie z każdej sesji ale były to wyjątki. Przed nami kolejne wyzwania, kadencja 5 – letnia, będzie to dłuższy okres czasu aby zrealizować zaplanowane działania, Przewodniczący Rady wyraził przekonanie że Zarząd, który się ukonstytuuje doskonale sobie z tym poradzi i wszyscy będziemy zadowoleni.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz przekazał podziękowania Elżbiecie Malinowskiej prowadzącej Biuro Rady Powiatu. „Za 4 lata doskonałej, merytorycznej współpracy, pani cierpliwości ja i Franciszek serdecznie, z całego serca pani dziękujemy.”

Starosta Jan Zalewski stwierdził, że kończy się kolejna kadencja, piąta od momentu powstania powiatów, restytucji powiatów, jednocześnie sejmików województw w naszej Rzeczpospolitej. Starosta Jan Zalewski poinformował że chciałby w imieniu własnym jak i w imieniu Wicestarosty i Zarządu serdecznie podziękować Radzie Powiatu tej kadencji za współpracę bo wiadomo, że Rada Powiatu jest organem uchwałodawczym a Zarząd, Starosta jest organem wykonawczym. Starosta wyraził opinię, że wszystkie uchwały były w miarę możliwości rzetelnie realizowane, cały Zarząd dokładał wielu starań, podejmowaliśmy wielokierunkowe działania aby jak najwięcej w różnych obszarach funkcjonowania tej jednostki powiatowej czyli dla Powiatu Siemiatyckiego jak najwięcej zrobić a więc i w ramach tzw. infrastruktury twardej, infrastruktury drogowej ale i w zakresie spraw społecznych. Takim miernikiem działalności powiatu, danej jednostki samorządowej, działalności Zarządu jest pozyskiwanie środków, ilość środków wydatkowanych na inwestycje. Na pewno my dążymy cały czas, inne jednostki samorządowe, gmina, miasto, powiat, województwo dąży do tego, aby jak najlepiej świadczyć usługi administracyjne dla swoich obywateli, dla mieszkańców, które są wykonywane w naszych komórkach organizacyjnych, w poszczególnych wydziałach oraz poprzez jednostki organizacyjne a więc tworzyć przyjazny urząd, rzetelnie, sumiennie realizować te zadania, rozwiązywać problemy naszych mieszkańców ale też ważną sprawą jest rozwój. Starosta Jan Zalewski wyraził opinię, że ilość pozyskanych środków, które zostały już zainwestowane lub będą zainwestowane w następnych latach świadczą o tym, że ta nasza praca, nasza działalność nie poszła na marne a wręcz dała owoce. Ilość środków pozyskanych oraz ilość inwestycji została opisana w broszurze podsumowującej naszą pracę, która była zamieszczona jako wkładka do Głosu Siemiatycz. Starosta Jan Zalewski podkreślił, że warto pracować w samorządzie, warto widzieć te problemy i je rozwiązywać ale też potrzeba konsolidacji, trzeba wiedzieć gdzie po te środki ubiegać się zarówno po linii samorządowej jak i po linii rządowej. W tym Zarządzie z Wicestarostą dużo w tym kierunku zrobiliśmy, ten efekt jest widoczny.

Kończąc Starosta podziękował jeszcze raz za 4 – letnią kadencję, pogratulował tym, którzy podjęli wyzwanie i kandydowali, którzy weszli do Rady Powiatu jak też tym, którzy podjęli to wyzwanie, startowali, chcieli uzyskać mandat ale się nie udało z różnych przyczyn. Starosta Jan Zalewski pogratulował tym, którzy uzyskali mandat i będą pełnili funkcję radnych Powiatu Siemiatyckiego w następnej kadencji. Starosta Jan Zalewski jeszcze raz serdecznie podziękował.

Głos zabrał **pan Henryk Boguszewski**, który poinformował że jako przewodniczący

komitetu budowy popiersia Józefa Piłsudskiego obok Starostwa chciałby serdecznie zaprosić 11 listopada na godz. 12⁰⁰ na odsłonięcie popiersia – pomnika. Pan Henryk Boguszewski serdecznie zaprosił wszystkich radnych i kierowników jednostek organizacyjnych.

Starosta Jan Zalewski, Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz oraz Wiceprzewodniczący Rady Franciszek Czarkowski wręczyli radnym podziękowania w związku z zakończeniem kadencji 2014 – 2018.

P – kt 9.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz** podziękował zebrany za przybycie i zamknął obrady XXXVII sesji V kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr inż. Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz

Protokołowała: Elżbieta Malinowska